39) S. GEORGISCHE Corp. iuris germ. antiqui. pag. 955. nr. 209. et 210.

40) Gratiani canones genuini ab apocryphis discreti. P. II. Tom. I. Cap. XLVI. pag. 569.

dass dieser Canon dem Papst Gelasius unrichtig zugeeignet wird, welches in Gratians Decrete kein ungewöhnlicher Fall ist. Derselbe Canon kommt unter des Gelasius Namen nochmals an einem andern Orte, nämlich can. 49. Caus. XXVII. Qu. 2.⁴¹⁾ vor.

Can. 2. Caus. XXXVI. Qu. 2. SYMMACHUS PAPA, epistola ad Caesarium cap. 3. ann. 502. Raptores igitur viduarum vel virginum ob immanitatem tanti facinoris detestamur: illos vehementius persequendo, qui sacras virgines vel solentes, vel invitatas, matrimonio sociare tentaverint. Quos pro tam nefandissimi criminis atrocitate a communione suspendi praecipimus.

Can. 3. ibid. JOVINIANUS Imp. (rectius Jovianus ann. 564. Antiochiae⁴²⁾). Si quis non dicam rapere, sed attentare tantummodo, matrimonii iungendi causa, sacratissimas virgines ausus fuerit, capitali poena feriatur.

Can. 4. ibid. Ex Concilio Cabilonensi⁴³⁾. De

41) BOEHMER Not. 79. in seiner Ausgabe des Corp. iur. canon. Tom. I. pag. 926. glaubt, Gelasius habe sich auf die Verordnung des Kaisers Constantius Gr. L. 1. Cod. Th. de raptu virg. bezwegen berufen, weil vermöge derselben Niemand an seiner eigenen Braut das Verbrechen der Entführung begehe. Allein dies war nur Bedingung des Verbrechens, nicht die Frage, welche hier entschieden wird.

42) L. 5. Cod. de episcop. et cleric. Statt Antiochiae richtiger Ancyrae. S. Pet. RELANDI Fasti Consular. pag. 403. in fin.

43) Vielmehr ex Capitulari Ludovici PII in Aquisgranensi

puellis raptis, nec dum desponsatis, in *Chalcedonensi concilio*⁴⁴⁾ statutum est, eos, qui rapiunt puellas, *sub nomine simul habitandi*, cooperantes et conniventes raptoribus, decrevit sancta Synodus, ut, si quidem clerici sunt, decident proprio gradu; si vero laici, anathematizentur. Quibus verbis datur intelligi, qualiter huius mali auctores damnandi sunt, quando participes consilii, et conniventes tanto anathemate feriuntur, *ut iuxta canoniam auctoritatem ad coniugia legitima raptas sibi iure vendicare nullatenus possint*⁴⁵⁾.

Can. 5. ibid. GREGORIUS PAPA II. in Synodo Romana ann. 721. Si quis virginem vel viduam, nisi desponsaverit, rapuerit, vel furatus fuerit in uxorem, cum sibi faventibus anathema sit.

*Can. 6. ibid. Ex concilio Parisiensi I.*⁴⁶⁾ *Cap. 6.* Nullus neque viduam neque filiam alterius extra voluntatem parentum aut rapere praesumat, aut

palatio edito anno DCCCXVI. can. 25. S. BALUZII Capitularia Regg. Francor. Tom. I. pag. 568. und GEORGISCH Corp. iuris german. antiqui. pag. 818.